ci
,Ée,$

Câmara Municipal de Campo Magro
Estado do Paraná

ATA DÂ coiflssÁo DE LEctsLAçÂo, lusrrÇl E REDAÇÃo No (Nr202s

Realizada aos vinte e quatro dias do mês de mârço de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas, ne

sala de reuniÕes da cÀmaía municipal, com assessoria jurídica da procuradoria da casa, onde

estavam presentes os vereadores Marcelo Mayer, Roberto Leal, Joselaine Menegusso, além de

suas respeclivas assessorias de gabinetes, para tratar das proposk)Õês: PÍoieto dc Lei n'

008/2025, Súmula: Dispõe sobre a obrigatoÍiedade do regiíro e idenüficaÉo peÍmânênte de

ânimai§, cães ê gatos através da implantação de microchip e criação de banco de dados

aniÍnal no Município de Campo Magro. Projeto deLeln" 01212025. Súmula: lnstitui

diretrizes, eíratégias e ações para o pr,ogÍam:! de atenção e orientação ás mãês atípicas.

PÍojêto de Lei Exocutivo n' 00Í12025, Súmula: CÍia o Dêpartamênto da Mulher e da Pessoa

ldosa, vinculado à SccÍetaria Municipal de Âssiíência Social, e dá outras providências.

PÍoieto do lêi Executivo n"003r2025, Súmula: Altora a Lei municipal n'728r20í2 e da outras

providências. Projeto dê Lei Erecutivo n" 00í2025 Súmula: Concede recomposição geral

anual aos servidorês municipais com fr.ndamênto no aÉigo 37, inciso X da constituisão da

República de 1988, na Íorma em que dispõe. PÍoieto de Lei Execúivo n"0O6/2025: Concedê

reajuíe salarial ao6 sen idores públicos efetivos municipais ocupantes de cargos de professor

e professor de educação infantil, na forma om que dispõ€. O Presidente abriu a reunião,

concedendo a pelavÍa aos pÍesêntes para que se manifestassem, pâssou a palavra ao Relator

que apresentou seus pareceres aos projetos n'006/2025, n"00812025, n"01212025, Ouanto ao

Projeto n'00112025, observou-se e ausência do relatório de impacto orçâmentário para os

próximos exercÍcios financeiros. Oecidiu-se pela aprovaÉo da proposiçáo, com requerimênto ao

Departamento de Finanças de prefeitura, para que supram e dêficiência. O projeto Executivo

n"003/2025 foi retirado de pauta pare melhor análise e conêÉo e quanto ao projeto n"005/2025

Íoi adiada a dlscussáo para a próxima reuniâo da comissáo, Nade mais havendo a tretâr, o

Presldente encenou a reuniáo, de qual, eu Lucas Methêus Kuc, lavrei a presente ata, que vai

assinada pelos membros.

A^
ARCE M R

Presidente

LEAL

Relator

JOSE

Membro

Rua Silvestne Jarek, 120, Centro - 83535-000 - fone 3677-1253
Campo Magro - PR

R

NEGUSSO